PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 002/

2023

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 002/
2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA – MT, através
do Pregoeiro nomeada torna público, que ficará suspensa a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023, para readequação de Edi-
tal,em readequação de detalhamento de recurso do convênio; tendo por
objeto: “Contratação de Empresa Especializada na Construção de 10
(dez) Unidades Habitacionais no Município de São Pedro da Cipa/MT,
conforme Termo de Convênio n° 0127-2023/SINFRA, dentro do “PRO-
GRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, entre a Prefeitura Municipal e a
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SINFRA”; nos ter-
mos da Lei Federal n.º 8666/93 e alterações. São Pedro da Cipa-MT, 21 de
agosto de 2023. MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO -Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO UNILATERAL D0
CONTRATO ADMINISTRATIVO N˚ 021/2022 – PREGÃO PRESENCIAL

016/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA-MT (notifi-
cante), com sede na Rua 3, s/n, Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ
sob o nº 04.204945/0001-86 neste ato representado pelo seu Prefeito, o
Sr. ELSON FARIAS DE SOUSA,

Resolve rescindir unilateralmente o Contrato Administrativo n˚ 009/2023 e
seus respectivos aditivos, fundamentado na Cláusula Décima Oitava, em
seus itens 8.1 e 8.2 – Razões de interesse público, firmada com a em-
presa;

CLEYTON PEREIRA DE MELO -ELETRIFICACAO (notificada) inscrita
no CNPJ 10.414.728/0001-13, estabelecida na AV.DOM PEDRO CASAL-
DALIGA PLA, S/Nº, VILA SÃO JOSÉ – SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT,
CEP:78.670-000 através de seu representante legal Sr. Cleyton Pereira de
Melo.

Em observância aos preceitos legais e às cláusulas contratuais estabe-
lecidas entre as partes, a Notificante que esta subscreve, vem formal e
respeitosamente INFORMAR E NOTIFICAR A RESCISÃO UNILATERAL
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 009/2023, fundamentada em ra-
zões de interesse público devidamente justificadas na Decisão Administra-
tiva onde uma vez que o referido processo foi e está sendo executado com
dotação orçamentária vinculada a Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento impossibilitando que o contrato celebrado seja pago pela
dotação orçamentária da iluminação pública, assim sendo resolve-se pela
rescisão do mesmo.

Referida notificação da Rescisão Unilateral, possui como fundamento o
disposto na Cláusula Oitava – Da Rescisão, em seus itens 8.1 e 8.2 e no
previsto no Art. 78, XII da Lei Federal n˚ 8.666/93.

Informo que ficarão extintos os direitos e obrigações mútuos, originários
da celebração do mencionado Contrato.

Abre-se o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis para o contraditório e a am-
pla defesa, nos termos do inciso I do art. 109 da Lei Federal 8.666/93.

Fique ciente a notificada que não deverá efetuar serviços após o dia 25 de
Agosto de 2023, devendo retirar seus equipamentos da sede da Notifican-
te.

Serra Nova Dourada-MT, 15 de Agosto de 2023

______________________________________________

ELSON FARIAS DE SOUZA

Prefeito Municipal

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 040/2023

O Município de Serra Nova Dourada-MT, através deste ato, torna público
e para conhecimento dos interessados a abertura do Processo licitatório
na modalidade Pregão Presencial nº 040/2023, cujo objeto é “Contrata-
ção de empresa especializada para realização de processo seletivo
simplificado de provas e títulos no município de Serra Nova Dourada-
MT, conforme especificações descritas no termo de referência”, terá
sua Sessão de abertura realizada no dia 04 de setembro de 2023 as 14:00
hs (Horário oficial de Brasília - DF), com credenciamento, recebimento
dos envelopes de documentos de habilitação e de propostas comerciais.
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos pelo E-mail licitaserrano-
va@gmail.com ou diretamente com a Comissão Permanente de Licitação
CPL, instalada na Rua 03, s/n – Centro, Serra Nova Dourada - MT, CEP:
78.668-000, no horário de 13:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Maiores informações pelo telefone (66) 3473-1008.

Serra Nova Dourada – MT, 22 de agosto de 2023.

_________________________________________________

JEAN EVERSON PEREIRA NASCIMENTO

PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Portaria nº 008/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE NOTIFICAÇÃO 101/2023

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 101/2023- O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT,
TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DE DISTRIBUIDORA
BRASIL CML DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI que se encontra
aberto NOTIFICAÇÃO, tendo como finalidade notificar a empresa de que
foram identificadas irregularidades na execução da ATA n° 198/2023, cujo
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICI-
TANTE. Informamos que, referido documento foi encaminhado nos meios
de comunicação informados pela empresa quando do processo licitatório
e disponível para consulta junto ao Departamento de Gestão de Contra-
tos do município de Sorriso-MT, localizado no Paço Municipal com horá-
rio normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL
DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
contratos@sorriso.mt.gov.br. MARICELIA OLIVEIRA COSTA – GESTORA
DE CONTRATOS.

ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE NOTIFICAÇÃO 099/2023

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 099/2023- O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT,
TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DE FM SOM E ILUMINA-
ÇÃO LTDA que se encontra aberto NOTIFICAÇÃO, tendo como finalida-
de notificar a empresa de que foram identificadas irregularidades na exe-
cução da ATA n° 247/2023, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PA-
RA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTU-
RAS TEMPORÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO
ATENDER AS AÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Infor-
mamos que, referido documento foi encaminhado nos meios de comuni-
cação informados pela empresa quando do processo licitatório e disponí-

22 de Agosto de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.303

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 388 Assinado Digitalmente